
 

Zadavatel: 

 

Město Luby  

Sídlo zadavatele: Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby  

IČ: 00254053  

DIČ: CZ00254053  

Osoba oprávněná jednat: Ing. Vladimír Vorm 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č.4 

 

Dotaz:  

Na základě připomínek jste změnili v zadání velikosti (šířky) oken. 

Většina křídel je nyní o cca 250mm širší , než v původním zadání. 

Na takto široká křídla už nelze použít pákový ovladač s bovdenovým vedením (max.šíře křídla cca 1200mm) 

Jižní strana, kde jsou okna ve výšce , by šlo teoreticky použít ovládání křídel kloubovým převodem. Zde větší šířka 

nevadí. Toto by se ale muselo ověřit na stavbě (uchycení kloubu, svedení kliky někam za kryt topení a vyříznutí díry do 

krytu topení, aby tam někdo strčil ruce, popř.druhá možnost -uchytit kloub na horní hranu krytu topení a používat 

tzv.snímací kliku, která by byla někde položená, v případě potřeby se nasunula na kloub a opět sejmula a schovala ). U 

kloubového vedení je ale nebezpečí poškození tyče vedoucí z křídla ke kloubu - např.míčem . 

Severní strana, kde je spodek oken cca 0,5m od země (ochozu) , kloubový přechod použít nelze. Bovdenový také ne. 

Možností je osadit okno pouze okenní kličkou (po otevření pletiva na ní dosáhnete) , popř. lze osadit na okno motor, 

který by křídlo ovládal. Ovládání motorem je však finančně náročnější a musel by se navíc zajistit elektrikář, který tam 

přivede kabely a udělá nějaké ovládání. Dodavatel oken pouze osadí motory a vyvede kabely. 

 
Zvažte prosím , zda je opravdu nutné okna otevírat. Při prohlídce říkal správce, že se tam buduje nová vzduchotechnika. 

Bude pak někdo okna otvírat? 

 

Odpověď: 

Trvá původní zadání tj. okna je nutné otvírat - požadavek Krajské hygienické stanice pro případ poruchy elektrické energie 

nebo VZT. 

Ve veřejné zakázce naceňte otevírání dané projektem. Konkrétní umístění ovládaní otevírání oken bude řešeno na stavbě 

při realizaci.  

 

Zadavatel informuje, že není povinen vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas dle lhůt uvedených v zadávací dokumentace. 

 

 

Zpracovali dne 29.4.2020 

Petr Hradil, Projekční kancelář Beránek & Hradil 

Ing. Jitka Plíštilová, kontaktní osoba zadavatele 

 

 


